[bookmark: Par1]КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 февраля 2014 г. N 65

О СОЗДАНИИ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН ЗАПАСОВ
МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ, ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ, МЕДИЦИНСКИХ И
ИНЫХ СРЕДСТВ В ЦЕЛЯХ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

В целях реализации Федерального закона от 12 февраля 1998 года N 28-ФЗ "О гражданской обороне", Постановления Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года N 379 "О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств", обеспечения населения и сил гражданской обороны в Республике Татарстан запасами материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень органов исполнительной власти Республики Татарстан, обеспечивающих создание в Республике Татарстан запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны (далее - запасы).
2. Органам исполнительной власти Республики Татарстан, обеспечивающим создание запасов, в рамках своих полномочий:
утвердить номенклатуру и объемы запасов в целях гражданской обороны, нормы оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований и спасательных служб с учетом положений Методических рекомендаций по определению номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями, утвержденных Министерством экономического развития Российской Федерации 27 апреля 2012 года, Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23 марта 2012 года N 43-2047-14, и Приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23 декабря 2005 года N 999 "Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований";
организовать работу по обеспечению запасами пострадавшего населения и сил гражданской обороны;
обеспечить финансирование мероприятий по созданию в Республике Татарстан материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны в пределах средств, предусмотренных на финансовое обеспечение деятельности указанных органов в законе Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и плановый период.
3. Предложить органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, организациям, обеспечивающим создание запасов, в рамках своих полномочий:
утвердить номенклатуру и объемы запасов в целях гражданской обороны, нормы оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований и спасательных служб с учетом положений Методических рекомендаций по определению номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями, утвержденных Министерством экономического развития Российской Федерации 27 апреля 2012 года, Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23 марта 2012 года N 43-2047-14, и Приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23 декабря 2005 года N 999 "Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований";
организовать работу по обеспечению запасами пострадавшего населения и сил гражданской обороны.
4. Признать утратившим силу Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.08.2001 N 552 "О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, медицинских, продовольственных и иных средств в Республике Татарстан".
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан
И.Ш.ХАЛИКОВ

[bookmark: Par31]Утвержден
Постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 6 февраля 2014 г. N 65

[bookmark: Par37]ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН,
ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ СОЗДАНИЕ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН ЗАПАСОВ
МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ, ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ, МЕДИЦИНСКИХ И
ИНЫХ СРЕДСТВ В ЦЕЛЯХ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ

	N п/п
	Наименование органа исполнительной власти
	Наименование создаваемых запасов

	1.
	Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан
	Продовольственные средства, свечи, спички, табачные изделия, горюче-смазочные материалы, вещевое имущество

	2.
	Министерство здравоохранения Республики Татарстан
	Медицинские средства индивидуальной защиты

	3.
	Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан
	Средства индивидуальной защиты органов дыхания и кожи, разведки и контроля

	4.
	Министерство информатизации и связи Республики Татарстан
	Средства связи и оповещения